Cum repetunt proprium singula principium.

1. Cf. Félibien, Histoire de Saint-Denys, p. 10,

2. Cf. ibid., p. 92 et suiv.

3. Cod. rodeas.

4. Cf. ibid., p. 127,
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Rex modo Francorum, regum successor avorum,

Henricus moritur pulvis et efficitur.

5 Quod fuit ex nostro redirai nequit ere vel ostro,

Rex homo factus humo restituetur humo.

Quod bene gessisti, rex, non diadema tulisti,

Pars tibi de patria non superest alia
;

Sufficit in voto regni de culmine toto

10 Tollere funiculo, quod satis est turaulo.

4 . — Rogerii, Be[l]vacensis episcopi

Egregius pastor Rogerus, cujus ad instar

[Quis si] quando fuit, non est modo, non erit ultra,

[ ] ut vereor, pro tempore nequi

Qui moritur, cum nox oritur, Baptista Johannes.

5 Ut sit in intuitu mentis

2

sepelitur in ora,

Quod latet ut pateat quotiens visus redivivus,

Cujus amor sponsi fecit sua sponsa quod esset.

Sic variis circiundata et sic ornata monili,

Rebus predictis a
sic filia régis, et intus

10 Et foris in sponso, cui gloria contigit omnis.

Sponsa memor, quia plus meruit, plus semper araavit,

Et monstrat functo vivum dilexit ut ilium.

In thalamo tumulata virum nec morte remotum,

Fecit ei quod non alii, nec fecerit ulli,

15 Huic non consimili, non si se ruperit omnis.

5 . — Sancti Gisleberti, Meldensis episcopi 4
.

Magna parens effeta patrum te, sancte, parentem,

Gisleberte, tulit, quasi tune reviresceret alvus.

Sancta Syon sobolem sanctam, fldissima nutrix,

1. Roger 1
er de Blois, mort le 24 juin, jour de saint Jean-Baptiste, 1022;

l’épitaphe de Foulcoie a été publiée dans la Gallia christiana, t. IX, col. 706,

avec deux autres épitaphes métriques en l’honneur du môme évêque.

2. Cod. mentes.

3. Cod. predicta.

4. S. Gilbert, mort en 1009 ;
l’épitaphe de Foulcoie a été publiée dans la Gallia

christiana, t. VIII, col. 1607; deux vers en avaient été publiés par T. Duples-

sis, Histoire de l’église de Meaux, t. I, p. 740.
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Hujus ad ecclesiæ regimen te pectore fovit
;

5 Erg-o tuis precibus, venerande patrone, tuere

Quam diiexisti, quæ semper diligit et te,

Das vivis Martham, defunctis adde Mariam.

6. — Galteri, meluensis episcopi '.

Hic pius autistes situs est Galterus, honesta

Oui domus hæc mater sponsaque salva fuit.

Quam ne peniteat te clarum vota secundum

Rem preciumque tulit gloriflcata viro.

5 Cum sit iners, inculta simul, cum nuda, vetusta,

Erigithanc quantum corpore, mente potest.

Hanc novat, hanc ornât, cultuque reformat et arte;

Hanc facit ecclesiam, diruta facta prius.

Octobris bis dena dies fuit exitus ejus,

10 Mesta dies, qualis non fuit ante suis.

7. — Hijg[onis
]

2
.

Evigilate, precor, quibus est data cura per [æquor]

Discere navigium, pellere naufragium
;

Somno securus fallente ruit Palinurus,

Navis preteriit, navita deperiit.

5 Ergo pastorem moneo duplicare laborem,

Pro duce quod valeat, pro grege ne pereat.

Hic situs est Hugo, vigilans in tempore rector

Istius æcclesiæ, mine fruitur requie.

Cumque trios, Phebus, duodenis Yirgo diebus

10 Amplexus adiit, tune pater hic obiit.

1. Gautier 1 er Saveir, mort le 20 octobre 1082; l’épitaphe de Foulcoie a été

publiée dans la Gallia christiana, t. VIII, col. 1609; elle l’avait été précé-

demment par T. Duplessis, Histoire de l’église de Meaux

,

t. II, p. 453-454.

2. Quel est ce personnage, dont Foulcoie rapporte la mort au 12 septembre ?

Ce n’est pas Hugues de Die, mort archevêque de Lyon, le 7 octobre 1106, et

auquel Foulcoie a adressé une épitre en vers (ms. de Beauvais, foi. 133 v°) ;

non plus que S. Hugues I er de Semur, abbé de Cluny, mort le 29 avril 1109,

et auquel est adressée une autre épitre de Foulcoie (ms. de Beauvais, fol. 135).

Serait-ce Hugues, évêque de Senlis (1094-1095) ?
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8. — Ogërii et Benedicti

Quam male discernit quod amat, vel qualia spernit,

Cui placet aura, soli displicet aula poli.

Exul in externa procul a regione superna,

Captus amoreviæ, non meminit patriæ.

5 Militis ütgeri conversio digna videri

Suftîcit ad spéculum, quo statuas oculum.

Legis erat pondus, locuples, a rege secundus,

Nobilis et sapiens, strenuus et patiens 2
.

Floribus 3
liis septus, prestabile culmen adeptus,

10 Omnia posthabuit, seque Deo tribuit.

Evocat invictum rerum comitem Benedictum,

Ut par militiæ participet veniæ.

Crux simul accipitur, crucis et locus iste subitur,

César et exuitur, Christus et induitur.

15 Ite pares animæ per quelibet agmina primæ,

Fortes Cesarei, fortia membra Dei.

Fortes athletæ 4

,
per secula cuncta valete,

Par crucis est species, par erit et requies.

O quanipar pulchrum! par vivere, parque sepulchrum,

20 [Par fui]t et tumulus, par erit et titulus.

9 . — [Mathi]ldis. Anglorum reginæ 5
.

[Certe si] fortis, si prudens, sobria, justa

Femina si qua fuit, si presens, si qua futura,

Mathildis prudens et fortis, sobria, justa

1. Publié par Mabillon, Acta SS. O. S. B., t. IV, i, p. 664, et reproduit

dans les AA. .SS. Bolland., 28 oct., t. XII, p. 623. Mabillon a fait graver

(ibid.J le tombeau des deux saints qui se trouvait dans l’église de l’abbaye de

Saint-Faron de Meaux.
2. Cod. faciens.

3. Cod. Fluribus.

4. Cod. allethæ.

5. Mathilde, fille de Baudouin V, comte de Flandre et d’Adèle de France,

fille du roi Robert, femme de Guillaume II le Conquérant, duc de Normandie,
puis roi d’Angleterre, morte le 2 novembre 1083.
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Yixit, quod plebs, quod locuples *, quod sexus et etas

5 Omnis, quod clerus, quod liugua, quod ordo fatetur.

Si res, si species, si vir, si partus et ortus

Carmen regiuæ cuiquam, vel sola dedere,

Cum re, cum specie, cum conjuge partus et ortus

Debent reginae carmen collata Mathildi.

10 Heroum mater, matrum pulclierrima, felix

Regno, rege viro nulli pare regibus orta,

Corporeis animæque bonis formatur utrisque.

Per lacrimas, per opes, per Iota, per aspera rerum

A mortis redimi si posset conditione,

15 Nec lacrimæ, nec opes, nec leta, nec aspera rerum

Deflcerent, nec deficere quod adesset adessent.

Sed quia decrevit corpus natura perire,

Non animam, corpus redimi non posse, virago

E contra salvat, redimit sic corpus et illam.

20 Corporis invigilans studiis animæque saluti,

Sic abundanter possedit, distribuit rem.

Ergo referte preces longe lateque quotannis,

Clerus et ecclesiæ, largas pro munere largo.

Sit tituli finis, quod honoribus inclita binis

25 Anglorum regina, Mathildis, hæc dominata

Normannis, hic fine bono tumulata quiescit,

Felix et titulo, ne quid natura negaret.

Es loculus fundate locus, lux bina novembris,

Terminus, exiguus cinis est, decus et décor altus.

10 . — Item, de eadem.

Tempore quæ nostro spectari posset in ostro,

Conditione bona, cum sceptro cumque corona,

Hic jacet Anglorum regina, Mathildis, lionor[um]

Pro meritis morum solio subnixa duorum.

5 Sollicita cura quæ mater Martha futura,

Partis ad eximiæ precium par facta Mariae,

In simili vita fuit altéra visa tabita.

Anglis, Normannis moritur lugenda quotannis;

1. Cod . locuplebs.
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I uteriit, bina cleri plebisque ruina.

10 Quis sic complesset lux bina novembris, utesset

Terminus illarum memorabilis exequiarum.

Sint loca, sil sidus, sint tempora cuncta, sit idus,

Sit sol cum lima, lux et nox omnis ut una,

Omnis in bac una potius sit nulla quod una.

11. — SlMONIS, COMITIS [CrISPIACENSIS] '.

Principis in caula, Simon in Simonis aida,

Cum cruce, cum pera, nunc inter ovilia vera,

Despicit incursum, cujus sapientia sursum

Tendit, quæque super terrain sunt tempnere nuper

5 Constituit, laqueos fugiens etretia mundi.

Per cultus, per opes, per equos, per tela, per enses,

Per genus et speciem, per rura. per oppida Romain
Yenit, et a Roma cæli super atria plaudit.

Sic Petrus petræ per ovilia mittit ovili,

1U Magno pastori pastor, quem credidit agnum,

Agnus in agno, custos in custode quiescit;

Petrus cum petra, Simon cum Simone régnât.

Publica res eadem, rex unus, grex sit ut idem,

Cx allia quem genuit, quem natum, quemque renatum,

15 Nec sic optinuit, cum re, cum nobilitate

Spreta, dolet genitrix, si non sit captus amore

Cælestis patriæ, qua mittit Roma fidelis.

Invidet hune Romæ : tamen exequialia parva

[Qui] nec despiciat, lacrimas et carmina mittit.

12. — [Ger]vasii, Remorum archipresulis ".

[Ut semper] proprio fructu cognoscitur arbor,

Quis sit Gervasius testifleatur opus.

Cui Deus et César, cui serpens cuique columba

1. Simon, comte de Crépy, bénédictin à Saint-Oyand, mort à Rome en

1080, ou le 30 septembre 1082; l’épitaphe de Foulcoie a été publiée par Mabillon,

Acta SS. O. S. B., t. VI, n, p. 383-384.

2. Gervais de Château-du-Loir, mort en 1067. Foulcoie lui avait aussi

adressé une épître en vers (ms. de Beauvais, fol. 155).

15

226 H. OMONT. — ÉPITAPHES METRIQUES

Convenere, pari pondéré disparia.

5 Ad portam Martis conspirant César et anguis,

Actor avis simplex ad decns ecclesiæ.

Nulli dum vixit per leta, per aspera cessit

Rebus, honore modo gloriflcatus homo.

13

.

— Berengarii sacerdotis *.

Cujus larga manus quid pauper, quid sit egenus

Intellexit, et est bonus intellectus agenti,

Voce Rerengariitm, David, concédé beatum,

Cujus lingua favus, mel sermo, pectus abissus ;

5 Quodque fides, quod opus doctrinaque sana loquuntur,

Ilunc ipsum vere vernam concédé sophiæ.

14

.

— Hermanni, Remensis magistri 2
.

Aut lieras, aut héros magnus, condignus utroque,

Hic jacet Hermannus, vita laudabilis, unde

Musa, precor, nec vera sile, nec falsa loquaris.

Ante Deum sine comperta fuit iste querela;

5 Ante Deos carus vixit, defunctus amatur.

Dicunt veridici, quod non persepe videtur,

Quod locuples 3

,
quod inops, quod mitis, quod férus idem.

Quodque magister erat, minimus quod discipulorum

Mensis, cui septem fit nomen ab imbribus, in quo

10 Virgo redit, quæ prima dies fuit ultima vitæ.

15

.

— SüESSIONENSIS ADAM.

Actor Adam primus mortis vitæque secundus :

Mortuus hic vivet, patris hujus et illius lieres,

Nomen idem cum sit, pater idem, sors eadem sit.

16

.

— Magistri T[h]eoderici.

Unus doua gerens, quot non sunt visa sufbinde]

1. Faut-il voir une allusion au célèbre Bérenger de Tours (f 1088), auquel

celui-ci semble avoir été opposé (v. 5 : « doctrina sana »).

2. Cf. Histoire littéraire de la France, X. VII, p. 88.

3. Cod. locuplebs.
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Nostris temporibus, discessit Theodericu[s].

Non fuit in populo quo non speciosior esset,

Non fuit in clero quo non prestantior; ergo

Nobis quanta dati fuerat jactantia, tanta

S[u]blati jactura fuit
;
sic gaudia meror,

Sic impar donum, fuit inreparabile dampnum.

17.

— Ansoldi militis.

Cum caro sit, foenum, flos fœni, gloria carnis,

Fœnura dos brevis est, brevis caro gloria carnis.

Yirtus, vis, species, probitas et copia rerum

Contigerant, Ansolde, simul tibi teque decebant.

Mortem cuncta simul tibi non auferre valebant,

Notus et ignotus, te plangit amicus et hostis,

Te solo patriam quasi milibus evacuasti.

Silvestri papæ, quæ mundo gaudia debet,

Festa dies est mesta dies, Ansolde, tuornm.

18.

— Landrici converse

Landricus jacet hic, vir providus, utilis idem.

Strenuus oflficiis dominorum, largus amicis,

Qui tulit hos mores quos Martlia, Maria sorores.

Ut rebus nudo discessit sollicitudo,

Redditus est patriæ gressum comitando Mariæ,

Monachus etfectus, mandati culmen adeptus,

Vivat in æternum bravium referendo supernum.

19.

— Nicolai .iuvenis.

Heu! Nicolae, puer formosus, corpore pulcher,

Moribus occidis, occidens occideris idem.

Victus qui victor, laus estubi gloria non est.

Félix unde feris, infelix unde feriris.

Vivis uterque parens, vivis quod uterque superstes,

[Hoc vjideas, magis ut doleas, te vita réservât

[ ]
hoc videant superesse necille, nec ilia,,

[ ]t lamenta perire vel, ille vel ilia,

Nam duo très sunt, absentem présentât uterque.
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20.

— Moranni.

Post obitura fientes, viduæ pupillis
1

egentes,

Intus et exterius domus liæc, ornatus et ej us,

Hora, dies, anni memorant bene gesta Moranni,

Dicti Walteri, non est dolus unde videri.

5 Yi rapiens celum fecit se inde camelum,

Attenuando tamen per acus transire foramen.

Parva nianus, quod larga manus, meruit quia sanus,

Yi duplicis pennæ pénétrât per claustra gehennæ,

Ad portum ductus, neque clamor ubi, neque luctus.

lu Complexu salvo sol est in Yirginis alvo

Mensis septembris, cum spei nomine membris

Spiritus aufertur, polus liuic, bis terra refertur.

21.

— Walciierii juvenis.

Morte cita parce, nec Parcæ consuluerunt,

Flos juvenum, Walchere, tibi quæ morte diurna

Continuo gemitu, lacrimis semper redivivus,

Caros affines pro caro vivere cogunt.

5 Pallas aut Lausus nec pulc-hrior aut magis ausus

Te fuit, et dico, quia non fraudavit arnica

Te fortuna ferens, omni qui tempore merens

Uefleat Æneas, vel qualis Turnus amicum ;

Quanta duo dominis juvenes lamenta duobus,

10 Tanta tuo soli solus lamenta dedisti.

Dum pins Æneas, dum vivet carminé Pallas,

Dum fortis Turnus, dum pulcher corpore Lausus,

Dum pastor Manases, Walcherus carminé vivet.

22.

— ÜDONIS.

Fit modus absque modo, nodus sine vindice nod[i],

Pace fldeque modo cum trucidatur Odo.

Occidit occisus, nidi super abdita nisus,

Invidiosus erat nil quia quod fuerat.

J. Cocl . pupillus.
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5 Abel de terra vox sanguinis altéra clamat,

Alter et ille Caïn exulet in Tanaïn.23.

— Hildrici prepositi [Meldensis] *.

Strenuus Hildricus, vir nostro commodus ævo,

Edituo cæli beneprovidus edidit edem,

Claviger ut superam memor introducat in edem.

Tempore quo Yirgo, qna jusserit exeat hora,

5 Tempore quo brevior lux est, prolixior est nox,

Pone quater quintum, numerum super accipe trinum,

Solvit lmmo quod debet liomo resolutus humatus.

24.

— Anselmi patris [Fulcoii].

Canicies veneranda senis, decus abdite mundo,

Defunctus dampnum, vivus fldutia notis,

Quem letus tristis, quem condecuit status omnis,

Acer et hoc alacer, férus ut placabilis esses,

5 Hic, Anselme parens, moderatæ linea vitæq

Prestolaris opus, quod opem ferat exitiumve,

Sicut redduntur quæ vel qua mente geruntur.

25.

— Emmæ matris [Fulcoii].

Gemma, quod Emma simul specie, re, conjuge, proie,

Inclita promeruit carmen, quia carminis auctor

Filius est, hujus facit liane et carminé dignam.

Cedebant Pisces, cedebat Marcius, ilia

5 Cessit huic mundo, sed non cessura secundo.

26.

— Duorum fratrum.

Cum nisi quod format nequeat dissolvere formam

Spiritus esse dédit, spiritus esse negat.

[Ocjcubuere duo fratres ad prima relati,

[Cum projprium tellus vendicat inde polus.

1. Hildric, prévôt de Meaux, mort vers 1070, avait fondé le prieuré de

Saint-Père de Cornillon. Cf. T. Duplessis, Histoire de l’érjlisede Meaux, t. I,

p. 111, et t. II, p. 8-9, pièces justif., n° XII.
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[Huic et septem]ber fuit, illi meta november;

[Optet bis rejquiem, qui leget hanc seriem.

27. — Adam fratris [Fulcoii].

Adam primus homo male mutât vivere porno,

Nec sibi, nec generi consulit os miseri.

Seminat ore pater, métis, Adam, sanguine frater,

Quoclque pater meruit, fllius ecee luit.

5 Funeris ut fieres, fueras, heu ! luneris heres,

Patris ad augnrium nomen erat patrium.

Pieu ! fratrum pietas, quæ te reparaverit aetas,

Hoc pare vita cares, non paritura pares.

Lingua manusque cadunt, neque rem, neque tempora

10 Quippe vale teneo dicere, nec valeo. [tradunt,

Ite meæ curæ modus, argumenta, flguræ,

Surgite vosque thesis, vos simul hipothesis :

Fratris habet cédés, vestras discedite sedes,

Mens nihil at dubitat quam dolor exagitat.

15 Omnia corradam, speciem, genus occidit Adam,

Cujus ad exequias nos damus inferias.

Quid, frater, sineres, tituli solamen haberes,

Sed tuus interitus mox revocat gemitus.

Arma mei fratris quid statis vultibus atris ?

20 Plus ego vosque minus vester erat dominus.

At mihi frater erat, cui plus est quis, rogo, querat?

Arma decet nimium flere suum dominum.

Ipsis multorum debetur vis aliorum,

Frater cui moritur non abus dabitur.

25 Hinc lacrimas jungo lacrimis modo tempore longo.

Me quia fratris ego nomen habere nego

.

Fratris equus rebus multis salveto diebus,

Invenies alium non tamen huic socium.

Exul ab bis oris, domini memorare prioris,

30 Ne sit. queso, férus quisquis habetur herus.

28. — TETR[lCI FRATRIS FULCOIl].

Tetrice, pulcher eras, Pbebes vel Apollinis instar
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Pulcher eras, formaque potens, in utraque vic[issim]

Dignus amare puer, vel amari cligna puella;

Una (lies, inimica (lies, cum perdit utrunque

5 Ad quod eras, faciendo puer, patienclo puella.

Si te non aliud, felix est non alio tu,

Speque ruens duplici, nec amare potes, nec amari.

29. — Hugonis

Vita preterita vel pullulât altéra vila,

Interdis meritum vel parit interitum.

Hoc Hugo discernens clives, sua se quoque spernens,

Si fît discipulus qui meriti cumulus,

5 Conculcans mundum, sumpsit baptisma secundum,

Cumque mori statuit, vivere promeruit.

Militiam Christi comitantlo renuntiat isti,

Despicit et galeam. despicit et frameam,

Parma virtutis nitida 2 galeaque salutis,

10 Cesaris atque Dei miles.

30. — [Tetbaldi] pincernæ.

Mortem scire datur, scd quando scire negatur,

Semper homo timeas ne subito pereas.

Débita solvisti, mortem, Tetbalde, subisti,

Post pâtre promeritum non obeas obitum.

5 Da, patriarcha, sinum, vel aqua restingue caminum,

Mutua redde sibi pocula pauper ibi.

31 . — Evæ matronæ.

Heu ! vitæ metas neque res, neque protrahit etas

Divitibus, miseris, cum senibus pueris.

De qua scriptor ago, jacet hic generosa virago,

Altéra pauperibus Dorcas obit manibus.

1. Le vers 5 de cette épitaphe a été publié par Mabillon, Annales O, S.

B., t. V, p. 185.

2. Cod. nitido.
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5 Eva fuit nomen, fuit Evæ nomen et omen,

Janua curriculi signât iter tumuli.

32. — Elisabeth.

Elisabeth, sponsum querens, ex omnibus unum
Digniter eduxit, oui clignus innuba nubsit.

[ ]s et factor hic est, hic sponsus et auctor,

[ hjinc sponsæ matris, hinc virginis ipse.

33. — Johannis.

[Illius] ut primus moritur, sublimis ut imus,

Non est sors eaclem, mors tamen est eadem.

Completis annislex omnibus equa Johannis

Mortis ad arbitrium continet hoc spacium.

5 Hue accedentes, mea poscite scribta, legentes :

Huic sine nocte diem [det] Deus et requiem.

34. — Anscheri.

Strenuus in parma, vir fortis, promptus ad arma,

Anscherus celerem vertitur in cinerem.

Hic prestolatur quod merces restituatur

Débita, vita probis débita, mors reprobis.

5 Vixit in bis castris etab istis vivat in astris,

Ordo reportet eum celicus ante Deum.

35. — [Odonis.]

Plenus Odo rerum moreris plenusque dierum,

Non hic muneribus, non locus est precibus.

Tu, qui cunctafacis, qui soins visio pacis,

Terrestrem votis visere qui meruit,

5 Hune ad Jérusalem perdue non occidualem,

Qua non egreditur qui semel ingreditur.

36. — [Bartholomæi.]

Iste miser mundus non est captabile pondus,

Yivit ut intereat, sic placet ut noceat.
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Flos modo,jam foenum
,
cinis est modo corpus amœnum

,

Quod probat hic querulus de puero titulus.

5 Ignis Hyperionis 1 dum pascitur igné leonis

Ad primum numerum mors rapuit puerum.

Sillaba si desit Tholomeo nomen adhesit,

Reddita si fuerit Bartholomeus erit.

37.

— [Adelaidis] inclusæ.

Vixit, Adelaidis re, forma, nobilitate :

[AJrtubus inclusis jacet hoc in carcere; carcer

Tegit partem quæ non auferetur ab ilia.

38.

— Algardis virginis

Hic jacet Algardis, preciosa lapis quasi sardis,

Quæ nimium potuit virgo quod occubuit.

Cum jam complesset tempus quo nubilis esse[t],

Affuit unde procus, defuit inde locus.

5 Rara videtur avis, quam muniat innuba clavis,

Pubertatis iter prevenit aucipiter.

Ante puella pilam puerum desiderat il[l]am,

Ante puella trocum novit amare jocum.

Quæritur aeneas Yeneris puer ante choreas,

10 Quæritur ante dolus quam sua fusa colus :

Jamque pudor dentes labat et ruitante mentes,

Sed dentes redeunt, primitiæ pereunt,

Integra laudetur corruptaque vituperetur,

Hæc quia virgo ruit laude frui meruit.

39.

— [Escelinæ,] nutricis Fulconi 2
.

Fulconi nutrix, hic Escelina quiescit,

Lenis ut esca quidem puerum nutrivit eundem,

A quo no r potuit nisi sola morte revelli
;

Ad cujus studium Barce, Cageta quiescant.

5 Educathæc vatem, fovet hæc solempnia verba;

1. Cad. iperionis.

2. Publié par A. Olleris, Lettre sur Fulcoie, p. 5.
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Ubera nutricis, cunabula, balnea, ourse,

Fulcoio, vati Christi, famulata valete !

Carmina nutrivit, carmen famuletur et illi.

40. — Arnulfi.

Parvulus et magnus, férus ut leo, mitis ut agnus,

Redditur omnis liumo conditionis homo.

Quam magnus parca jacet hic thésaurus in archa,

Quanta viri probitas quantaque nobilitas.

5 Hic est Arnulfus, dampnum commune, sepultus,

Corruit in gladio, fortis in hoc studio.

Omnis compago ventura, vir atque virago,

Hanc miserata necem, supplico, funde precem.

Nouas septembris fuit ista solutio membris,

10 Virgo refert gemitus solis habens reditus.

41. — [AdJelaidis, matris archipresulis Manasæ h

[ ]mori merui[t] cum s[it vel] vivere vita

[ ]um nil agat ut neutrum

[ Jhedus sis est immobile fœdus,

Dicite qui nostis quod fecerit hospes ut hostis.

42. — WlLLELMI COMITIS .

lise res humanæ sunt pulvis uti per inane,

Quæ, nisi sint Domini, non rémanent homini.

Quas bene salvasti dum sic, Willelm[e, fuisti],

Furtaque ne timeas amodo ne [pereas].

5 Haec data redduntur d

43. —
T

44. — PARCARUM.

Très bene placatæ tria dona dedere sorores,

1. Cf. Histoire littéraire de la France, t. VIII, p. 648-649. Foulcoie avait,

dédié à Manassès I
er son TJterque (Bibl. nat., ms. latin 16701, fol. 4).
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Hæc domus et fecunda sit et facunda penum
[Clotho] sit hoc, Lachesis sit et hoc, Atropos sit in

[. . . . no]men de nomine stare per evum. [evum.

45 . — In Mensa.

[ ls quod alunt Ceres, ocia Bacchus,

[ ]cus.

[
46 ].

—

Chain culpatur quod frater l'ratre necat[ur],

Dente quod attereret deterifori

Si sanguis clamat caro plus c[

Si venter tumulus criminis[

Incutit errorem quod olor jub[

Cui cum voce color cui placet a[

[
47 ]. — De Ottone aleatore.

Non fuit in

[
48].

-

]t vinci nec vindice querunt

. . . .]sanus cum male sana

. . . .]plus somnus amatur

. . . ,]t sit sive puella